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Хоті» не в Росії не буж. але рої- бі 
•ідах багата шпаго "страшного" —

е Росії. Кола боте се. що ній
u факте

а у в Зал ПОВІДОМЛЕННЯ.зщ ширте «ит* cm пі іяо ж ж е
Отсраї па» тої 

втніпегськмх честе Р.З.Т., що 
місячні збори Роб. Запомого- 
еого Товариства відбудуться 
в неділю. 1-го

всіхХлб
і? беле хто а але тав те-І ЦЕ І ТЕ Я ТАКЕ ■очні!

пер думає, то «антре він верееоаагсь- Т. Скит,Осям аваідомежться ad фі
%*3. відділи, товариства і аа- МбЮТЬ мусить Ятя аТі а. р. о

год. 2.30 По полудни. Обовяз- 
ком коєного члена е прийти 
на збори, бо е важні справи до 
полагодження. Г остей, котрі 
бажають вписатися до Р.З.Т.

гадьие членство Стоваришення 
Укр. Роб. Дія Західного О- 
круга, що Західний Окружний 
Комітет рішив в порозумінню 
з Екзекутивним Комітетом 

Західио-Окрухшнй

ти но одному делегате ви чи яо 
одній делегатці на кождих 25 
членів чи чдевюшь. Такі відді- W » 
ди чи товариства, де е менше 
як по 25 членів, мають право ** 
вислати лише по одному деле-

телі я? 
« Ра ло­

ма ва фермі Тож До злуки « роби

4і і ЛРа
Р» Тоеарншу Редактор!

saА Посвлан) вам У<00 еа
не побріхую'- передплата, бо думаю, що моє пе-V І і і учіть $1 

У яр Роб. Дім. По-
ПохзгмМЬ ЗасеоауНте реляллта вже саічвласа. Колись а

лі О передплачував Кап. Украпим", але
дабте братерську руку солідарностескликати

Зїзх Зізд цей відбудеться в 
днях 13, 14 і 15 цвітня ц. р. в 
сіли Українського Робітничо­
го Дому в Едмонтоні.

Петра------------- а котрі* --------  —
'Зеареча, с марка тик полттмвером.

нічого там доброго два себе ne млі- 
by • вірним католиком, вас іРосії. а канадібські "патріоте"' асе ос робітничим' Не лишайтесь позаду 

перебріхують на саіб лад! Кілько то східомах робітників, бо ніколи не до- 
Це було » 1913 ромі Проминуло віиміпегскка замотиличена Рапимд» женете пропущеної хвилини Гоніть 

кілька років, обкрутив Стечишин черебреізла по своєму! А треба іід себе буржуазних агентів і злпро- 
киьклаайшть орієнтацій а своїх ру- зиатж- «ю Рнпинда з "У. Голосу" мас ланчу ухр. пресу! Чиїлйтс і шмріть 

В 1922 році Стечп- *6 літ практики в пльотках і брехни' "Ухраіискі Робітничі Вісти" і "Голос 
політичній Отож над ними вона має 'монополь'' . Праці"! Кожла фзрмерська дівчина.

кожда фарнерка повинні читати "Го­
лос Робітниці"! Читайте тільки цю 

"Укр. Голос" «ЛОСТИТЬСХ. ШО вклав- пресу і шнріть к.твсову світо мясть 
ниитво У. Р. Вістей нас боеато — своїми товаришами і товарнш- 
гроимй і "отримує аж 5 реламторів". и1га!
А він ("У. Голос") не має грошей

радо витаємо.
гам не найшов дав себе, ви дав ро­
бітника. нічого. Там лише лай і дай. 
а у відплату нічого з морального бо­
ку. Тепер "і « членом робітничого 
товаристві Самооброзованна. Якось 
недавно прийшли валети з сип голу 
і замкнули діючу шкоду, бо кажуть, 
що нема на всі чотири части світа 
вікон. На робітників вони дквлять- 

щось низьке, з чин не варто

Делегатки Секції Женшмн-Ро- 
бітнмць. ПОВІДОМЛЕННЯ.

Просвітннй Комітет Відділу 
Женщин-Робітннць при Сто в. 
У.РЛ. в Вінніпегу повідомляє 
всіх товаришок, що в середу, 
29. марта о год. 8. вечером від­
будеться в Укр. Роб. Домі 

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ.

Кождий відділ Секції Жеи- ІЛІ м іо1 час 
шин- Робітниць на Заході яо-. дуже .—р - - —в 
винен подбати про висилку орієнтації, бере хустку І., втирає 
СВОЄЇ делегатки ЧИ СВОЇХ делє- поса... не собі але П. Зжаричовн. Втер

■Зкарячови носа, поклаж окулври на 
' спій нк і оба за "памібраш" поїха­
ли до Отави "репрезентувати" 
іміграктів і "укр. пресу" в Канаді ; 
В Отелі сиділи оба разом за одним

Програма зїзду:

1. Отворення зїзду.
2. Вибір президії зїзду.
3. Вибір верифікаційноі ко­

місії і провірення мандатів де­
легатів.

4. Справоздаиня З.О.К.
5. Справоздаиня делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні 

справоздаиня.
8. Укр. Роб. Доми і фермер­

ські доми в Алберті.
9. Робітничі і фермерські ді- 

точі школи.
10. Організація женщин-ро- 

бітииць.
11. Організація робітничо- 

, фермерська.
12. Інкорпорація укр. робіт­

ничих і фермерських домів в 
провінції Алберті.

13. Справа робітничо-фар- 
мерського органу.

14. Справа допомоги виз­
вольній боротьбі в Східній Га­
личині.

16. Вибір заряду і контроль­
ної комісії З.О.К. на 1923 рік.

*• 16. Замкнення зїзду..
Право представництва.

Філії і відділи Сто в, У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і 
Бр. Колумбія), включаючи і

V

гаток на зізд. Однак де це вка­
жеться неможливим до вико­
нання, там хай товаришки да­
дуть свої уповажнення засту­
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на зїзд.

св ак
навіть числитись. Тому робітники 
повинні організуватись, бо тільки з 
добре «організованою силою будуть 
пани числитися. Взиваю всіх робіт­
ників піддержувати свою робЬничу 
пресу, бо вона вказує нам шліх до 
кращого житті, вона організує нас

укр.
За діло, фзрмерська молодіжс! Не- 

навіть на одного доброго д головно ! 13Й від нині нашими кличами будуть: 
чесного редактора і через те нусіггь ! (>CBjTai дійсна пролетарська освіта 
тримати за редактора якусь “замо-, j солідарність фермерства з робіт- 
тнднчену Рмпиндю”, котра завела Йо- ництвом! 
го під дурного хату. “Укр. Голос"„ 
мабуть, стратив зір і нічого не ви­
лить, лише чує, а далі вже й чути не 
буде...

Не знаю кілько е в “У.Р.В. редак-
торів, знаю тільки, шо пишуть Добре Тин>ючись riptb,H, лка, Бр, 
і в "Укр. Роб. Вістях" і в [Голосі Пра- гіц| Кмю|в0 уважаю конечним по- 
ці . тепер шей в "Голосі Робітниці даіи до відома загалу укр робітни- 
1 то все треба написати, або пере- ків и,,ий рух в лісовій іи-
класти, бо всі ті видання повні Р«- ії робію це TOMV шо 6зжаІО
ного натеріялу. А от "> кр. Голос про робітничий р1, в иншнх
заповнений ріжними оголошеннями, МІСцевостях Канади. Організація лі- 
а прийдегвся редакторови шкварнути соаиІ ро6ІТНИКІВ „ Бргтіш Колюм- 
редакторську, то і ту заповнить яни­
чарами, бо брак клепок. “Ту бед"!

Просимо всіх женщин-робіт- 
ниць прибути громадно на це 
зібрання.

столом, їли “марципани" і разом об­
тісували укр. політичну "оріента-

Просв. Комітет.
Ну і дто тепер , відгадає, хто з них 

більший смаркач?
Я кажу, що икий їхав. такого і 

здибав.

1. Семіток,
голова иовозасновзного віддіїуДелегати від фермерських то­

вариств.
і

в одру велику робітничу сімю.
Матвій Романів. УВАГА! ЛЕТБРИДЖ! УВАГА!

Заходом відділу Укр. Роб. 
Дому відогрьесь в суботу, дня 
ЗО. марта ц. р. в Українськім Ро- 

Між жертводавцями на спла- бітничім Домі в Летбрндж дра- 
ту довгу Укр. Роб. Дому зай- му Тогобочного в 5-ти діях зі 
шла маленька ошибка, а імен- співами і танцями п. з.:

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні широ запрошае

Венкувер, Б. К.
V СПРОСТОВАННЯ._ , Побачив Стечишин, що не розібє

на зізд представників фармер-ГболкШЄВИЦЬку" організацію “голи- 
СЬКИХ товариств, ЯКІ ПОВИННІ ми фактами", давай казитися’ Тріп- 
ВЗЯТИ активну участь В З ЇЗДІ та і нув два рази окулярами до підлоги, 
ВИСКазати, шо фермерів тепер махну» пальцем в черевикови, грим-
долягае і яку акцію треба те- н>» ™ивои ло С11НМ і'" наТ°“

, ‘‘зброю проти большевиків, — збро-
пер підприняти, щоби спільно ю стару і аарЖавілу. Ця зброя на- 
З робітниками СТаТИ плече в ^зивається: “яничари”... 
плече до боротьби проти гне- От вже І ВОК>€. Що слово то все, 
ту, який давить однаково як — вничарт, що речення —

10 разів яничари! — А знаєте люде 
добрі, що це значить яничар? Сте- 

Ви, товариші фармері, най- чншин самий пояснює, що яничар цЄ 
ліпше знаєте СВОЄ положення,---- зрадник! ХА знаєте хто нзйбіль-

но: замість й. О. Польський, tiU#lâleiew s
має бути Посиф Подбіикий; ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА
замість Н. Матемчук має бути 
Н. Матейчук; також через не­
догляд пропустилося імя жер­
тводавця А. Черляйа, котрий, 
зложив готівкою $1.00 а добо- Хто хоче побачити цю ШТУ' 
визався виплатити $4.00. що>>' хай пРибУ« на це" вечгР 
тепер збільшуєсь суму о один /1 не пожал>€' Ми гостям раді- 
доляр, ніж було поквітовано в Комітет,
минувшім числі часопису.

вели міЖ жертводавцями є 
подані назвиска не прави-тьно, Драматичний кружок Стов.

у : Укр. Роб. Дому в Порт Артур 
відограє пораз перший в обли­
ваний понеділок 9-го цвітня, 
надзвичайну трагі - комедію в 
3-ох діях написану тов. 1. Ко- 
зьолом п. н.:

СМУТНІШ ВЕЛИКДЕНЬ! 
Комедія дуже інтересна. А* 

матори будуть що змога ста­
ратись, щоб виконати свої ро­
лі як слід, щоби кождий Під­
судний був задоволений. При- 
ходіть всі до Укр. Роб. Дому, 
в Порт Артур, 516 Гай улиця, 
щоби після щоденних робітни­
чих гризот, перевести весело 
вечер зі своїми товаришами. 
Приходіть самі і кличте, дру­
гих, а певно не пожалуєте. По­
чаток точно о годині 8.30 вече­
ром. Ціна тикетів 45 центів; 
для дітей без родичів 15 ц.

Значіння неї штуки широко 
відоме і таке популярне, що не 
вимагає ніяких пояснень.

І бії від часу свого заснованім зро­
била мною для поліпшення робіт­
ничого положення в лісових ксмиад.

Сердиться Укр. Голос", що фарме-: » п"ш'их Р°ка* (ІЗЮ-'ИЖ» ™°‘ 
рі беруться за РОЗУМ, починають по- ™ ігнованн. вона була дуже сидь- 
літикуватн та й до газет пишуть стат- н°” організацією, числила «коло 
ті. в яких втирають панам носа. 16000 

Якось воно справді панам світ о-!6аРонам св"»' сил>' Лісові барони 
вертається. Бо колись вони звали в безсильними супроти це, ор-
"Народній Торгом!" фармер» пана- іанізації. зле. на жаль, робітники, 
ми а ті "пани" лише слухали і мов-™» поча1и г'іРно ' С,,Л,МР,Ю
чади. А після того як торговля впа-

V
фармері в, так і робітників.

тому прийдіть на цей ЗІЗД, ШО- , ШИЙ зрадник в укр. працюючого лю- 
би. разом порадитись над ЛИ- « « Канаіі? Найбільший зрадник 

,. . , ;— це Стечишин! А знаєте чому?хою долею робітника і фарме- . в|Я шись б ЛІДЄрон пролє- УВАГА! РОБІТНИКИ! УВАГА!
ра. працювати в молодій організації, по­

чали байдужніти і тим самим під­
упадати і іскра клікової боротьби 

Прибила

таріяту, а потім зрадив і тепер лише 
З ТОВ. привітом, рис і гавкає на той пролєтармгт.

Західний Окружний Комітет Стріляє такими “аргументами
Стов. Укр. Роб. Дім "”ничар" 1 V20™1"10 сліпим йо.лу-

г пом, що не бачить, що така стріля-
В Ц.ДМОНТОН1. нина якраз вицілена проти нею са­

мого і його самого побиває... Він не 
червоний, але чорний яничар!

ла, то хоч ти фармере десять раз на 
як і день приїзджай до Вегревіл, то вже 

титулу не почуєш, лише деякий “па­
нич” з “бувших* з далека махне на 
фармера рукою та гукне: “Вуйку, 
дітько сюди". Авже-ж він замість
•ідіть-но сюди-, кличе "дітько сюди", роки майже зовсім не давала при-

зраків свито істновання.
З початком 1923 року робітники

то просимо зголоситися до 
Р.Д. і тоді спростується в ча-почали поволи притухати, 

цю організацію економічна кріза, за­
стій роботи в лісах. Організація лі­
сових робітників за послиних два

сописи.
Заряд Відділу У.Р.Д.

(Печатка.)

УВАГА! ЕДМОНТОН, УВАГА!

Український Робітничий Дім 
в Едмонтоні при співучасти 
Жіночого Товариства і Діто- 
Чої Школи пциготовляе до ви­
стави на зїзді Зах. Округа слі­
дуючі штуки:

В пятницю, дня 13. цвітня, с. 
р. о год. 8-ій вечером:

“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ 
НОГАМИ”.

В суботу, дня 14. цвітня о 
год. 8-ій вечером:

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРОДА".

В неділю, дня 15. цвітня у- 
устроює

ВЕЛИЧАВИРІ ВОКАЛЬНИЙ 
КОНЦЕРТ.

V І радіє, що дурненький.
А то ще “паничі” між собою інак- 

ше не скажуть на фармера, як "вуй- почал» пробуджуватись, бо побачи-
ли, що розбігвшись, вони нічого ЦИМ 

в І для себе не скористають і з паном 
не мають змоги боротись в такім 
стані. Тепер вони змова прнступа- 

! ють до відродження своєї організа­
ції. А тої організації робітникам 

і дуже потрібно.
' Товариші! Ми маємо до поборем-

ПОСВІДКИ ОДЕРЖАННЯ ГРОШЕЙ ВИСЛАНИХ НА ПОМІЧ 
ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ GX. ГАЛИЧИНИ.

“Укр. Голос”, у відповідь «а стат­
тю (Фармера-Нетяги) “Хто мене зро­
бив большевиком”, каже таке: “Най 
не жалують шеровці “Народної Тор- 
говді” в Вегревіл за своїми шерами, 
бо воно в світі ще не таке діється, 

і Ади, в Росії большевики таке наро-

ко кожушок”.
і Не надармо-ж вони вчилися 
бурсі.

Але прийде час і на паничів.
Вуйко Кожушок.

ВІД КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ СХ. ГАЛИЧИНИ 
У ВІДНИ ДО КОМІТЕТУ НЕСЕННЯ ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ 

ВЯЗНЯМ СХ. ГАЛИЧИНИ В ВІННІПЕГУ.
били, що міліони пропали на шерах _______
ріжних людей (капіталістів) тай то

: не плачуть, а не то, щоби плакати СЕРЕД ФАРМЕРСЬКОІ МОЛОДІЖИ.
за пару котками....

От і маєте гарне порівняння... Мі-

Дорогі Товариші! __
Вашого листа з дня 16 листопада і $30.00 жертвуваних українськи­

ми робітниками в Мус'Джо, Саск. на поміч політичним вязням Сх. Галичини, 
ми одержали, за що іменем КДПВСГал. і іменем тих товаришів, які томлять- і 
ся в подьсько-шляхоцькнх тюрмах складаю отцим жертводавцям товари- : 
ську поляку.

ня одного ворога, а це свого екс- 
пльоататора. Ми мусимо поставити

ліони капіталістів і сотки бідняків. За ініціяіивою Аматорського Круж-1 цему ворогови сильний зорганізова­
ну і деж тут оплачується плакати за ка jM і Франка відбувся в неділю | ний опір. Ми мусимо масово йти 
соткою, як той не плаче за міліоном? 4 
Але по правді сказати, то за шерами Мітінґ створив т. 1. Пилип і пояснив 'там просвічуватись і вчитися як бо-
в “Нар. Торговлі” ніхто не жалує, а щЛЬ мітінгу. На предсідателя вибра- ротись за поліпшення свого поло-
навіть вже і не згадують, але-ж де- но Т/Ьлию Семотюка. Ііредсідатель ження.
позити!! Торговля мала фермерських 1 піс1я 

! і [юшей около 50 тисяч долярів
І депозиті, тобто фармері зложили на якид в палкій двогодинній промо- 
переховок, а “торговля” так їх "ne- ül П0Яснив зібраним фармерам і ію- 
реховала”, що ніхто не годен був їх бітникам в чім корнінь лиха їх тепе- 

! більше віднайти. От за чим нині рішного
фармері плачуть і проклинають "тор- ШЛЯхом треба йти, щоб побороти це 
говлю” і її менажерів та президен­
тів!

ЛевоА, Алта.
ш

З товариським привітом,
Олененко, секретар.

6 (Печатка Комітету)

школі Запорожа мітінг. ! для цего ^ робітничу організацію,лютого Н»

Відень, 4 грудня 1922
Тому нехай нашим кличем 

слова І буде — в організацію! Бо тільки 
дружним організаційним шляхом ми 
зможемо повалити лад капіталізму,

короткого вступного 
в покликав на бесідника т. С. Сітика,

№ 107.
Дорогі Товариші!

Ваших три листи і в них разом $70.00 зібраних на зборах укр. ро­
бітників скликаних публично в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу на фонд помочі 
політичним вязням Сх. Галичини, ми одержали, що отцим свідчу і складаю 
товариську подяку жертводавцям.

ПОШУКУЮ першої кляси пекаря, 
котрий розумів би добре роботу ко­
ло бенча, пічки і т. и. )ірошу зго­
лоситися якнайскуршс на іюнизшу 
адресу:

а на його місце збудувати лад кому­
нізму.

Ваш за кращу долю
Посиф Кушнір.

тяжкого положення і яким
З товариським привітом,

Олененко, секретар. 
(Печатка Комітету)

А цим лихом є капіталістична ; 
Бесідник вказав фармерам,

Stm OF»ulink 
700 Base Line 

0«hawa, Ont.
В першій штуці представля­

ється ужиття незаможних селян, 
фабричних робітників, попів 
і дідичів на Великій Україні 
перед революцією і по рево­
люції. Бувші загулюкані та по­
пами й дідичами до оетанної 
шкіри обдирані та нагайками 
катовані бідні селяни, переби­
раючи владу в свої руки, за­
ставляють тих-же самих попів 
і дідичів до корисної праці в 
Радянській Републиці. Хоч-не- 
хоч, вони мусять братися до 
праці, бо жити хочеться, бо 
хто не робить, той не їсть.

Побачити попа чи дідича на 
сцені з тачкою, мітлою та ло­
патою, це дійсно досі небува­
ле і цікаве явище.

система.
що між ними і робітниками нема ні- 

Коло нас в Ланюк трафилося таке:^яко, ріЖНиці, що капіталізм однакової 
чоловік мав в “торговлі" на Вегре-

НОВА ФІЛІЯ СТОВАРИШЕННЯ 
УКР. РОБ. ДІМ.

Гіортедж ля ІІрері, Май.

Відень, 10 грудня 1922. V
(25)

* Ріжниця ТІЛЬКИ, ЩОі їх визискує.
Шановні Товариші - ~ віл к1іька 0010,4 Д0ЛЯРІВ- К0ТР' вда" фармер працює на поли, а робітник в

п . 1ПОО . . . «1 лплпл лося йомУ заощадити на фармі. Але фабриці чи в якійбудь індустрії. Дня 28. лютого відбулися в Hop-

ВСІМ робітникам Канади шир>_ подяку. малі і приказав дати їх пізиійші- тій дійсно просвітній організації по- злучене зі Сговаришеннхм Укр. Роб.
до шкіл, тями грішми оплачувати всі ни ЗМОжуть осягнути дійсну класову Дім і стало його фііією. Се рішення 
шкільні рос ходи і т. д.

№ 151. Пошукую краянки Антоніми Ґрего- 
раш з села Кудринець, повіт Борщів, 
Галичина. Мешкає в Вінніпегу. Маю ' 
дуже важну справу. Прошу зголо­
ситися на слідуючу адресу:

Nekefor Czerwak
P. О. Box З.'!

Disley, Sask.

За Комітет Д.П.В. Сх. Галичини
і збільшити ряди зорганізова- прииято на зборах одноголосно.

Дня 4. марта прибув до Портедж ля
Секретар: Олененко

(Печатка Комітету) _jl| Ну, думаєте що хлопці нині в1 НОго пролетаріату.
школах? Та де! З чим підуть до фармерів, щоби вони помагали мо- Гірері т. Гуцалюк з Вінніпегу і дещо
вищих шкіл, коли “націоналка” вда- рально і матеріально класовому ро- ширше пояснив нам що то є Стоварн­
ій.! ася їх грішми тай “ніби" і сама бітничому рухови. шення Укр. Роб. Дім. ОтШс офіціаль­

но рішено, що Т-во “Зоря" є філією 
Стов. У.Р.Д. Тепер наше товариство 

на жалує, що пізно, злучилося, але ліпше 
жізно, чим ніколи.

При Укр. Роб. Домі в Портедж ля

(26)освіту
Відень, 31. січня 1923 р. Також взивав

ПОШУКУЮ брата Онуфрія Манчу- 
ленка, з села Міткова, Буковина, Має 
перебувати десь в Брітіш КолюмбіІ 
Хто про него знав би або він сам 
хай зголоситься до:

Марія Махній (Манчуденко) 
102 Barber St.

Wiiyiipeg, Man.

№ 152.
Шановні Товариші ногами закинула!

“У.Г.” цего не знає. Він “донт 
суму $1,000.00 (одну тисячу долярів ) ми одержали, за що від імені Комітету кер» Йому жаль панських миіоні» 
Допомоги Пол. Вяз. Сх. Галичини і від імені томлячихся по тюрмах в Краю ц Росії, 
товаришів всім українським робітникам в Канаді складаю ширу подяку.

І Після промови бесідникови було 
поставлено кілька питань про всякі 
справи і фарцерські організації, і. 
які бесідник дав добрі пояснення.

Відтак слово забра^т. І. Бойчук
і “Нашу” Алберту “нагородив” бог, вкоротці гк>дЯкував фармерам за у- Прері істнує мужеСький і женський 
1 радикальним і “безсторонним” пра- часть в мітінгу, після чого приступ- відділи. Мужеський числить 24 чле- 
виїельствои. Разом до купи воно дено до.зорганізований товариства на ні«, а женський 19 членкинь. Ше не 
називається U.F.A. Думав я собі, OCHOej стаіута Стоваришення Укр. так велике число робітників і робіт- 
що це справді якесь надзвичайне ро6 дім д0 відділу вписалося 18 ниць стоять в нашій організації, а це 

Повідомляється всіх товаришів жертводавців, які складали жертви на і Правительство і мусить щось иад' членів^ а то 14 мужшин і 4 дівчат, тому, шо ще много робітників хо- 
фонд помочі політичним вязням Сх. Галичини, urt> дальші посвідки будуть звичайне вистроїти. І дійсно, так

сталося, але не так, як я думав. Жад-

Оцим посвідчаю, що Ваш лист з дня 15-го грудня 1922 р. і чек на

V
(25)За Ком. Доп. Політ. Вязням Сх. Галичини

Секретар: Олененко 
(Печатка Комітету)Відень, 2-го лютого 1923 р. _ ПОШУКУЮ свою мужа ВасиляДруга штука також інтерес- ЛартаіИ] 3 ссла Устя Пуіилов% во.

на ТИМ, ШО побачите В НІЙ зли- ,,jT Вижниия. Буковина. Має перебу- 
ленне життя працюючої кляси вати в Вінніпегу. К проживаю в Ті- 
на Великій Україні за часів ца­
рату, жорстокі катовання цар­
ськими посіпаками політичних

дять манівцями. А инші змова тдима-До заряду увійшли слідуючі товари-
, ші: L Ссмотюк, голова; L Гавірко, ються Будкового дому і не можуть

Загальне справоздаиня • фонду на поміч політичним Вязням Сх. Гали- не правительство не було таке “хит- мст го1 . j ^уЛИК касіер; (1 Са- розріжнити клясового становища, 
чини буде подане в слідуючім числі '-У Р В.” ре” та консервативне як це U.F.A МОЇЛе секретар; Т. Костинюк, L Фа-

Що воно є на у слузі капіталістичної

мінс і маю маєток. Хто знав би йогопомішувані в газеті як тільки наспіють до Комітету. адресу або він сам хай напише до 
мене:

.А знова ще в иишім товаристві, ко- Магіа Lariwan 
|k»x 753

Timmins, Ont.

вязнів, та остаточно кінець 
KpieaBofo царизму.

Щодо Вокального Концерту, 
то цей випаде якнайлучше, бо 
до його приготовляється всі

рійон, Тетяна Костинюк, Варвара ли почули, щ<> Т-во “Зоря" буде злу- 
*♦ кчяси а вороже до бідних | ДесюїІ, контрольори; А. Гавірко, чене з Стоваришенням Укр. Роб. Дім,

ючих людей, то це показалось під^в;0ЛЬП0рТСр. почали кричати, що Будка записує
і Сейчас-же ухвалено відограти в всі церкви в Канаді на себе, а Укр. 
і школі Запорожа представлення "Сва- Роб. Дім в Вінніпегу записує всі Укр.

Роб. Доми на себе. Бідні ті люди.
Не розуміють того, шо Будка запи- найлучші СИЛИ.

: (25)
час майорського страйку цеї зими 
в Едмонтоні t

Завдяки цему “демократичному” 
правнтельству побито і в тюрму за­
паковано майже всіх страйкуючих 
майнерів. В звірський спосіб бито і 
кіньми толочену невинних жінок 
страйкерів, беіпідставно суджено і 
карано юнійних лідерів і т. д. А ко-

ПОШУКУЮ свого точного брата 
Максима Курила, з села Трибуховець, 
повіт Бучач, Галичина. Мас перебу- 

Гіамятайте на ЦІ три вечері, вати в ^Вінніпегу або в Онтеріо. Хто 
Приходіть на згадані представ- пр° него зиав 6и а6° він сам хав 
лення і на концерт численно, а

та'Йня на Гончарівці”.
Молоді товариші і товаришки!
До вас, де лише юмонить у країн- суе церкви на себе, а після него во- 

ська мова, засилаємо ми цей апель, ни підуть другому такому самому, а- 
Прийшла вже пора, шоби фармер- ле не людям. Громада коли записа- 

молодь покинула грати в карти, ла церкву чи читальню на Будку, тим, 
виробляти* самогонку і справляти самим та церква на завсігди пропа­

ли майнерська делегація прийшла до. танці ^та гульки. Пора вже нам бра- ла для громади. Отже тут йд< річ 
преміє ра, щоби запротестувати про- тись до Просвітної праці, пора псюр- про перехід громадської власности до 
ти того всего, то він сказав: "Наше

ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦІКАВУ КНИЖКУ!!
і зголосиїьс» на понизшу адресу: 

P. Zrab 
Box 51

Коне town, Sask.

В редакції “Українських Робітничих Ві- 
стий" продасть ся надзвичайно цікава 

книжка з під пера т. Е. Гуцайла п. в.:

ська
не пожалуєте.

Беріть з собою ваших зна- 
комих і приятелів. і (25)

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВІШОСШ

тонізувати на формах товариства ni- pÿk одиниць Зовсім инакше мається 
статута Стоваркшсннж Укр. Роб. справа з Укр. Робітничими Домами, 

страйк, а передовсім ми не хочемо д^м ^-тид ТІЙ мододіжи, котра ще Коди вони записуються на Стовари- 
мшитися до страйку зглядом стрзй- Ienep rpdt в к:ірти а честь і слава шення, то тим самим стають власиі- 
ку тримаємося сильної і строгої без- тЛ молод;жи щ0 береться до про- стю не одиниць, або гуртка, які зах- 
еторониости _ світної роботи. Товариші і товариш- тра можуть що зхотіти, те з того до-

В>". "У. Фа***4і то 'безсторонжсть МОЛОДІЖС фзрмерська! Подивіть- му зробити, але стають масністю мас, 
“нашого" "радИІильпого правитель- а ш0 р<ліичі одержали в спад- де вже векким одиницям зась. Всі 
ства! Недурно тр наші люде інакше щнну ,ід рД[ИИХ д,рисвітів. капіта- Укр. Роб. Доми в Канаді е власністю 
не називають це правительство, дише 
“Юфе губерман"!

правительство мало що знає про с,я ПОВІДОМЛЯЮ всіх товаришів ро­
бітник» І товаришок робітниць, що 
направляю всякого рола музичні ін-ТоваришІ! Не забувайте про 

поміч “Укр. Роб. Вістязі!” струмеитн як: скрипки, мандоліни, Гі­
тари. бенджьол, балалайки, бубни, 6а- 

ІІОШУКУЮ .в важній справі своїх си, смички, грамофони, гармонії і ро- 
братів Дмитра і Павла Дзерика з се- блю цимбали з добітриого натеріялу. 
ла Джурова, повіт Снятии, Галичина. За роботу гарантую. ЗамовлеиЯе 

th> перебувати в Злучених прииимаю з міста і з провінції В ме- 
Держзвах. Я приїхав зі старого не ножна дістати виграні скрипки і 
краю і маю для них важні справи, всякого рола прибори і струни. Пи- 

Прошу писати на адресу:

Книжка має 125 сторінок друку, вигідно­
го формату і коштує дише 35 центів.

, Замовлена слати до:
ПЖКАППАЖ LABOR HEWS 
Cor. Pritchard â McGregor SU.

WIHHIPBO, MAH.

*v
дієтичних наймитів, за свою тгжку цітого Стоварншеиня і під його пра- 
прашо! 1 чи ви також хочете бути пор повинні лучитися всі народні ія- 
рабамк капіталістнчнні агентів? Є- сттггуші в Канаді. Це повинні взати 

Що противники робітничої влади сли ви не хочете, то покажіть це не собі на розум всі ті. кого так сBea­
rn Росії говорить про Росію лише ви- словами, але ділами! А всяке діло бить те, що Т-во "Зоря" злучилось
дукат брехні, ТО це потвердив пай можна бачити легко тоді коди дто зі Стоваришенням Укр Роб. Дім.
Звармч. котрий недавно вернувся з уміє дивитися і думати. Досить вам Желаю всім філіям і відділам Стов.

по ЕвропГ. носити хапітЯйстичиу хлужу на своїх У.РЛ доброго успіху!

Ma ют

V
шіть на адресу:

Іегпас BroneckiWaxyl Dxervk
9649 — 103 Ave.

І,'
747 Burrows Ave. 

Winnipeg, Man.Edmonton, Alla. (28)•»>ворожі
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СЕРЕДА, Ж МАРТА ИЮ “ Число 25.і

т


